
Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne 5.6.2017 
Přítomen: Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                   Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý 

 

Omluven: Jaroslav Najman, Josef Šenberk   
 
1) Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2016  
současně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016  
 
OZ obce Hlavice bylo seznámeno a projednalo návrh závěrečného účtu obce Hlavice,  
dle přiloženého návrhu závěrečného účtu za rok 2016 – bod I-X  
současně s přiloženou zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření  
za rok 2016 obce Hlavice,  
dále byly předloženy:  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Hlavice sestavený k 31.12.2016,  
Rozvaha k 31.12.2016,  
Inventarizační  zápisy k 31.12.2016,  
Inventarizační zpráva obce Hlavice k 31.12.2016 – dle inventur OÚ, ZŠ, MŠ.  
OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy závěrečný účet obce Hlavice za rok 2016, 
dle přiloženého návrhu závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2016, bodu I-X včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Hlavice za rok 2016 bez výhrad.  
 
Pro  -           (7) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý  

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
 
2) Schválení účetní závěrky obce Hlavice  
 
Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku obce Hlavice za rok 2016.  
Přílohou tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky obce Hlavice.  
OZ byly předloženy výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha za rok 2016,  
a zpráva o inventarizaci k 31.12. 2016, dle přiložených příloh.  
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje účetní závěrku  
obce Hlavice za rok 2016.  
 
Pro  -           (7) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý  

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)  
 
3) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2016  
 
Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace  
ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2016.  
Přílohou tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace  
ZŠ a MŠ Hlavice  



OZ byly předloženy výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha za rok 2016,  
a zpráva o inventarizaci k 31.12. 2016, dle přiložených příloh.  
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje účetní závěrku  
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2016.  
 

Pro  -           (7) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý  

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)  
 

 

4) Nájemní smlouva pohostinství - p. Neradová 
 
Zastupitelé diskutovali výši nájemného v místním pohostinství.  
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schválilo nájem místního pohostinství pro p. Neradovou ve 
výši 3000 Kč měsíčně. Smlouva bude uzavřená na dobu neurčitou.  
 
Pro  -           (7) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý  

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)  
 
 
 
 
5) Prodej pozemků- p. Pochop 
 
P. Pochop požádal obec, zda by si mohl odkoupit pozemky 745/2 o výměře 61 m2 a 745/6 o výměře 11 m2 
v k.ú. Hlavice, které leží v blízkosti jeho domu. 
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schválilo předběžný prodej pozemků 745/2 a 745/6 za 
podmínky prodeje pozemků obci Hlavice panem Pochopem pod místní obecní komunikací. 
 
 
Pro  -           (7) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 

                          Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý  

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)  
 
 
6) Podání žádosti o dotaci – lípy Vápno 
 
V diskusi z veřejného jednání OZ dne 12.4.2017 vyplynul požadavek na zajištění bezpečnosti obyvatel na 
Vápně, kteří bydlí ve stromořadí podél místní komunikace ve spodní části Vápna. Ošetřením tohoto 
stromořadí (lip) bude zvýšena bezpečnost jak osob, tak majetku. Osloven byl p. Ing. M. Wach, který 
zpracoval projekt na ošetření těchto stromů, který byl použit na žádost o získání dotace. Ošetřování 
vzrostlých stromů (lip) je finančně velmi náročné a nelze je zcela financovat z obecního rozpočtu. 
V první etapě byla podána žádost o dotaci na ošetření 5 lip. 
  
 
 



7) Schůzka se zástupci církve 
 
Dne 13.6.2017 dojde k dalšímu jednání se zástupci církve na OÚ v Hlavici. Cílem těchto jednání je domluva 
mezi církví a obcí ohledně pozemků v obci a snaha obce odkoupit od církve pozemky určené na výstavbu 
rodinných domů (174/1 a 174/3 v k.ú. Hlavice). 
 
8) První změna územního plánu 
 
Ing. arch. Štěpánek (autor Územního plánu obce Hlavice) předal dokumentaci k územnímu plánu 
v elektronické podobě Ing. arch. Plašilovi, který zpracuje První změnu územního plánu obce Hlavice.   
 
9) Pečovatelská služba-smlouva 
 
Místostarosta obce Mgr. Tomáš Rolf upozornil OZ na možnost uzavření smlouvy s libovolnou zdravotní 
službou či pečovatelským zařízením ohledně ať už dlouhodobé, nebo jen akutní pomoci občanům. 
Zastupitelé byli informování o možnosti, kterou využívá sousední obec Všelibice. Po následné diskusi byl 
místostarosta vyzván, aby zjistil konkrétní podmínky u Pečovatelské služby Český Dub a zkoumal výhodnost 
pro občany obce, pokud tuto smlouvu uzavře obec v porovnání s uzavřením smlouvy konkrétní fyzickou 
osobou. 
 
 
10) Tělocvična - úklid, pravidla využívání 
 
Ing. Josef Pytloun vyslovil dotaz ohledně úklidu místní tělocvičny. 
Reagoval tím na OZ ze dne 12.4.2017 a diskusi o tělocvičně. Po vyslechnutí mnoha názorů zastupitelů a 
neexistenci úplné shody řešení problémů (nejen úklid, ale i podmínky využívání tělocvičny) bylo navrženo 
setkání zástupců skupin, které tělocvičnu navštěvují. Toto setkání se uskuteční 19.6.2017 od 18 hodin na 
OÚ v Hlavici. Zde budou dojednány konkrétní podmínky, které naváží na dohodu z roku 2012, kdy se 
podobná pravidla řešila naposledy.  
 
V Hlavici dne 5.6.2017 
Zapsal: Mgr. Tomáš Rolf  
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starosta: Miroslav Pytloun       Místostarosta: Mgr. Tomáš Rolf 


